СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

Седьмой  сессии пятого  созыва
От 25.03.2016 года    № 29
О   внесении изменений и дополнений в действующий Устав Благовещенского сельсовета , Купинского района ,Новосибирской области.
В соответствии с  ч. 7.1, 10.1, ст. 40 Федеральными  законами от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ( в редакции  Федерального закона от 03.11.2015 г. № 303-ФЗ),  Совет депутатов Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области:
 РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области следующие изменения

1.1. пункт 21 статьи 5 – исключить

1.2. пункт 24 статьи 5 – исключить
1.3. пункт 20 статьи 19 – исключить
1.4. пункт 4 части 21  -  дополнить словами: « полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «о противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц им доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ « О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.5.  дополнить пунктом 7 статьи 21  «Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»
1.6. пункт 9 статьи 27  дополнить словами: «Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ  « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих  государственные должности, и иных лиц им доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»
1.7. пункт 13 статьи 27 исключить
1.8. пункт 3 статьи 28 заменить словами «Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.9. пункт 20 статьи 32 исключить
1.10. пункт 30 статьи 32 исключить

1.11. пункт 1 подпункта 2 статьи 44  заменить словами «совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.

2. Настоящее решение представить в Главное управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленной федеральным законодательством .
3.Опубликовать решение
Глава Благовещенского сельсовета             Председатель Совета депутатов

                                       С.М. Шендрик              Благовещенского сельсовета

                                                                                               С.М. Шендрик